ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 161 - 19 DE DEZEMBRO DE 2025 011

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F3284E38812

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
PRAÇA HONORIO SANTO S/N

Exercício: 2025 06.553.655/0001-73

DECRETO Nº 128 , DE 11 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.605

Abre no orçamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providências

DECRETA:

Artigo 1o.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional na importância de
R$1.386.389,76 distribuídos as seguintes dotações:

Suplementação ( + ) 1.386.389,76

02 09 02 FUNDEB

 200 12.361.0004.2027.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 280.159,48

  3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 541 01
  541 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF

  230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

203

12.361.0004.2027.0000

EDUCAÇÃO CIDADÃ

378.991,25

  3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.: 1 541 01
  541 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF

  230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

206

12.361.0004.2027.0000

EDUCAÇÃO CIDADÃ

82.114,99

  3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 541 01
  541 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF

  230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

210

12.361.0004.2027.0000

EDUCAÇÃO CIDADÃ

33.314,76

  3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: 1 541 01
  541 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF

  230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

212

12.361.0004.2027.0000

EDUCAÇÃO CIDADÃ

132.350,37

  3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 541 01
  541 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF

  230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

242

12.365.0004.2029.0000

EDUCAÇÃO CIDADÃ

356.901,10

  3.1.90.04.00 CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO F.R.: 1 541 01
  541 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF

  230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

248

12.365.0004.2029.0000

EDUCAÇÃO CIDADÃ

92.963,96

  3.1.90.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 541 01
  541 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF

  230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

252

12.365.0004.2029.0000

EDUCAÇÃO CIDADÃ

18.790,45

  3.1.90.91.00 SENTENÇAS JUDICIAIS F.R.: 1 541 01
  541 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF

  230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

ATOS PUBLICADOS - ANO I - EDIÇÃO 161 - 19 DE DEZEMBRO DE 2025 012

IDENTIFICADOR DA SEÇÃO: 14B1F3284E38812

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICIPAL - DOEM
PROVA OFICIAL DOS ATOS MUNICIPAL - LEI DA TRANSPARÊNCIA Nº 12.527/2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO PIAUÍ
PRAÇA HONORIO SANTO S/N

Exercício: 2025 06.553.655/0001-73

DECRETO Nº 128 , DE 11 DE DEZEMBRO DE 2025 - LEI N.605

02 09 02 FUNDEB

254 12.365.0004.2029.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 6.454,66

 3.1.91.13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 541  01
 541 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF

 230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

264 12.366.0004.2030.0000 EDUCAÇÃO CIDADÃ 4.348,74
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL F.R.:
541 Transferências do FUNDEB - Complementação da União - VAAF
230 000 FUNDEB - Profissionais da Educação Básic

1 541  01

Artigo 2o.- As despesas relacionadas no artigo anterior serão cobertas com
recursos provenientes do excesso de arrecadação verificado na fonte de Recursos:
541 - Transferências do FUNDEB - Complementação da União  VAAF:

Excesso:

Fontes de Recurso

1.386.389,76

541 01 1.386.389,76

Artigo 3o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

EDNEI MODESTO AMORIM
PREFEITO MUNICIPAL